
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1289

چهارشنبه 
1401 .03 . 11
01ذی القعده   01/1443  جولالی 2022

a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

بیکار کسی است که کار بلد نیست یا کار بلد است، اما کاری 
در اختیار او قرار نمی گیرد. ما هر کدام از این اشکال را در رابطه 
با بیکاری شاهد هستیم. در حال حاضر بخشی از فارغ التحصیلان 
دانشگاهی ما بیکارند. یکی از دلایل نرخ بالای بیکاری این افراد 
این است که آنها کار بلد نیستند. در دانشگاه های ما هنوز رشته ها 
کاربردی نشده، دانشجویان ما هنوز رشته ها و کار متناسب با آینده 
خود را در دانشگاه به صورت عملی یاد نمی گیرند. در دانشگاه ها 
افراد صرفا تئوری ها را یاد می گیرند و بر محفوظات خود اضافه 
می کنند و صرفا چیزهایی را حفظ می کنند و امتحان داده و بعد 
فارغ التحصیل می شوند، در حالی که اگر بعد از فارغ التحصیلی از 
آنها بپرسی چه کاری بلدی؟ اکثریت این افراد کاری بلد نیستند. 
در حالی که بستر کار کردن این افراد محدود است خود آنها هم 
مهارتی شغلی ندارند.  بنابراین باید بگوییم در کنار اینکه بخشی از 
بیکاران ما افرادی هستند که دولت نتوانسته برای آنها کار ایجاد کند 
بخشی از این افراد هم کسانی هستند که خودشان با وجود داشتن 
تحصیلات دانشگاهی کاری بلد نیستند. این افراد نتوانسته اند در 
زمینه متناسب با شاخه تحصیلی خود کاری پیدا کنند، در حالی که 
در زمینه هایی حتی تحصیلات دانشگاهی دارند. از آنجا که رشته 
تحصیلی این افراد کاربردی نشده، نتوانسته اند کاری متناسب با 
خود بیابند و به کارهای تولیدی و خدماتی روی می آورند؛ کارهایی 
مانند پادویی، کارت پخش کنی و مشاغلی از این دست که صرفه 
اقتصادی برای کشور ندارد. این افراد چاره ای جز این ندارند. مانند 
فردی که در حالت غرق شدن است و به هر شاخه ای که به سمت او 
می آید خودش را متصل نگه می دارد تا سقوط نکند، فردی مدرک 
گرفته ای که بیکار است هم به هر شغل کاذبی تن می دهد تا بیکار 
نماند.  این افراد اگر در رشته ای که در آن تحصیل کرده اند توانمند 
می شدند لازم نبود به رشته های غیر مرتبط روی بیاورند و در هر 
کاری شرکت کنند، اما بالاخره این از بیکاری بهتر است و برای 
افراد از نظر مالی هم خوب است. وقتی شاهد هستیم افرادی با 
تحصیلات دانشگاهی در مشاغلی مانند پارکبانی فعالیت دارند این 
مشکل مهمی است. من قصد ندارم ارزش برخی مشاغل مانند کار 
پارکبانی را تقلیل بدهم، زیرا هر کاری در نوع خودش مثبت و موثر 
است، اما برای انجام کار پارکبانی نیازی به تحصیلات دانشگاهی 
نبوده در حالی که فرد زمان زیادی را صرف این کار کرده است.  بر 
اساس آمارها در جامعه ما حدود 20 درصد جوانان بیکار هستند. 
این نرخ با توجه به اینکه جمعیت کشور ما جمعیتی جوان است 
نرخ زیادی محسوب می شود که مسائل عدیده ای را برای کشور 
ایجاد می کند. دولت باید در کنار نهادهای دیگر همدلی و تفاهم 
و امکان اشتغال را به نوعی مناسب فراهم کنند، زیرا این ضرورت 
جامعه امروز ماست. اغلب جوانان ما جوانان با غیرتی هستند که 
می خواهند متکی به خود باشند و اصلا دوست ندارند دست جلو 
پدر و مادر خود دراز کنند. اکثر جوانان با وضعیت دانشگاه های ما 
وقتی از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند کاری بلد نیستند و چون 
نمی توانند در رشته تحصیلی خود در حالی که در آن تخصصی 
ندارند کار کنند، جذب مشاغل کاذب می شوند. این افراد باید در 
شغل های مناسب تری قرار بگیرند، اما شغلی که مناسب این افراد 
باشد یا در حد اطلاعات و دانش عمومی آنها باشد در کشور وجود 
ندارد و در نتیجه این افراد جذب مشاغل کاذب می شوند. در کنار 
این برداشتی که از شغل کاذب می شود با دسته ای دیگر از مشاغل 
هم روبه رو هستیم که جنبه تولید و نوآوری ندارد و در مشاغل ما 
هم تعریف نشده است. این روزها در پاسخ پرسش شغلت چیست؟ 
عبارت»شغل آزاد« را زیاد می شنویم در حالی که شغل آزاد تعریف 
روشنی ندارد و از بنگاه داری تا کارگری ساده را شامل می شود، در 

حالی که خیلی از این کارها شغل نیستند. 

 فارغ التحصیلان بیکاری 
که کاری بلد نیستند!

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
 جای پدرم 

در جشن قهرمانی خالی بود 
می خواستم از طریق این رسانه، قهرمانی تیم استقلال را تبریک 
بگویم و با اینکه طرفدار تیم پرسپولیس هستم، مرحوم پدرم 
)مصطفی اکرمی ابرقویی( چند ماه پیش از این جشن قهرمانی، 
فوت کردند و شاهد قهرمانی تیم محبوب شان نبودند. امیدوارم روح 
ایشان و تمامی طرفداران باشگاه استقلال، که در قید حیات نیستند، 

از این قهرمانی شاد باشد. 
عباس اکرمی ابرقویی- شهرستان ابرکوه

افزایش حقوق
مستمری بگیر کمیته امداد و بهزیستی هستم، ولی با اینکه 
مستمری اردیبهشت و خرداد واریز شده است ولی هنوز خبری 
از افزایش حقوق برای ما نیست و همان حقوق پارسال را دریافت 

کرده ایم. کمی هم به فکر ما باشید. 
شاکری از تهران

گرانی سیب زمینی
با گران شدن سیب زمینی اقشار ضعیف تحت فشار قرار 
می گیرند. آیا این درست است که چیزهایی که اقشار ضعیف جامعه 
در زندگی خود برای سیر کردن شکم خود و خانواده شان استفاده 

می کنند هر روز گران و گرانتر شود؟!
یک شهروند از مرتضی گرد

اجاره خانه
افزایش دور از انتظار اجاره خانه ها صدای مردم را درآورده است. 
آخه چند درصد؟ برای دولتی که با همه سختی های موجود به فکر 
آرامش جامعه و آسایش زندگی مردم است، این یک نمره منفی 
است. با اینکه دولت اعلام کرده است که اجاره خانه باید 25 درصد در 
تهران افزایش قیمت داشته باشد ولی اگر مسئولان دولتی سری به 

بنگاه ها بزنند می بینند که این افزایش صددرصد است. 
یک شهروند از تهران 

محمد زاهدی اصل
مددکار اجتماعی و استاد دانشگاه

یـــادداشـــت

در شرایطی این روزها انتشار آمار 129، 
ساختمان ناایمن در تهران، موجب اظهارنظرهای 
بسیاری شده که پیش از این تخریب و انفجار در 
دو ساختمان ناایمن و فرسوده تهران 41 نفر را 
به کام مرگ کشاند و هنوز ظاهرا مدیران شهری 
تهران، این امر را باور ندارند که هر لحظه ممکن 
است که این  اتفاقی مشابه با متروپل روی دهد 
و آن زمان دیگر، کشته های احتمالی این حادثه 
با هیچ بودجه ای قابل قیاس نیست.  با این حال، 
انتشار اسامی 129 ساختمان ناایمن تهران توسط 
مدیران شهری شورا و شهرداری دوره قبل و در 
وب سایت انصاف نیوز، واکنش  های بسیاری در 
پی داشت و ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، این 
فهرست را تکذیب نکرد اما اعلام کرد که »باید 
لیست ساختمان بحرانی در تهران به روزرسانی 
شود.«  شهردار تهران نیز گفته است: »لیست 
129 ساختمان نا ایمن منتشر شده مرجعیت 
ندارد و مجموعه شهرداری تهران ستاد ویژه ای 
در رابطه با این ساختمان ها تشکیل داده است.« 
علیرضا زاکانی با اشاره به اینکه، این لیست و نه 
برای سایر لیست ها مرجعیتی وجود ندارد، افزود: 
»در شهرداری تهران ستادی تشکیل شده که 
خروجی آن ستاد، بازبینی گودها و ساختمان های 
شهر است و امکانی را فراهم می کند تا ما بتوانیم 
در جهت استحکام بناهای موجودی که خدمات 
ارائه می دهند و گودهای خطرناک گام برداریم. 
لیست هایی که منتشر می شوند جز التهاب در 
جامعه نتیجه دیگری ندارند، خواسته شهرداری 
از شهروندان این است که توجهی به این لیست ها 

نداشته باشند.« 
  جان مردم، مهم تر از امنیت روانی 

اما اینکه مدیران شهری در هر دوره ای، 
اقدامات و اتفاقات دوره پیش که بیشتر رنگ و 
بوی سیاسی و جناحی دارد را قبول ندارند، بر 
کسی پوشیده نیست، اما این بار جان هزاران نفر از 

مردم کلانشهر 13 میلیون نفری تهران در میان 
است. از سوی دیگر، بسیاری از ساختمان های 
ناایمن تهران متعلق به وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی است که در دوره پنجم شورای شهر و 
با تخریب ساختمان سینا اطهر، این بحث به 
میان آمد، امری که هر روز انتشار اسامی به 
تعویق می افتاد و به عمر شورای شهر پنجم 
نرسید.  10 تیر 1399 و با انفجار کلینیک سینا 
دوباره وجود ساختمان های ناایمن در تهران 
برسر زبان ها افتاد. اینبار اما مدیران شهری از 
شناسایی بیش از 33 هزار ساختمان ناایمن و 
تهیه لیست 129 ساختمان بحرانی در پایتخت 
خبر دادند. متروپل باردیگر ساختمان های 
ناایمن در شهر تهران را به صدر خبرها بازگرداند 
و مطالبه انتشار این لیست بیش از پیش مطرح 
شد. محسن هاشمی، رئیس سابق شورای شهر 
درباره این لیست که مربوط به سال 99 است به 
انصاف نیوز گفته است: »برخی با انتشار لیست 
ساختمان های پرخطر تهران موافق نبودند.« 
اینکه صحبت های رئیس سابق شورای شهر 
تهران تا چه اندازه می تواند به واقعیت نزدیک 
باشد، مشخص نیست، ولی اینکه سازمان آتش 
نشانی این لیست را نه تایید و نه رد می کند، جای 
سوال دارد.  طبق ادعای کارشناسان، بررسی 
دوباره ساختمان های ناایمن تهران، چندین ماه یا 
چندین سال می تواند به طول بینجامد، اما اینکه 
خطر فروریختن یا آتش سوزی در آنها فقط در 
مدت چند ساعت جان ده ها نفر را تهدید می کند، 
امری واقعیت و فوری است. کامران عبدولی، 
معاونت حفاظت و پیشگیری سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران، سال گذشته 
در گفت وگو با »شهر« اعلام کرده بود: »با توجه 
به مصوبه شورای شهر و فرمول سازمان آتش 
نشانی ساختمان های پایتخت براساس ریسک 
حریق به بسیار پرخطر، پرخطر، میان خطر و کم 
خطر تقسیم بندی شدند. از تعداد ساختمان های 

شناسایی شده 129 ساختمان بسیار پرخطر 
شناسایی شده است. ایــن ساختمان ها یا 
باید به سرعت پلمب شوند یا اقدام فوری در 
رفع خطر انجام شود. سازمان آتش نشانی 539 
مرکز درمانی پرخطر را در شهر تهران شناسایی 
و دستورالعمل های لازم را به آنها ابلاغ کرده 
است. وزارت بهداشت نیز به ایمن سازی این 
ساختمان ها ورود پیدا کرد، اما با توجه به شیوع 
بیماری کرونا و ازدحام در مراکز درمانی، سرعت 
پیشرفت ایمن سازی بسیار پایین است و چه بسا 
برخی از مراکز ورود پیدا نکرده اند. لازم است که 
وزارت بهداشت و مسئولان به صورت جدی به آن 
ورود پیدا کند چون مراکز درمانی بسیار حساس 
است و 539 مرکز درمانی پرخطر در شهر تهران 
داریم. برخی از این مراکز بسیار پرخطر هستند 
که اگر حادثه ای در این مراکز درمانی رخ دهد 

نمی توان هیچ اقدامی برای آن انجام داد.« 
  همه در انتظار لیست جدید 

حالا همـــه در انتظار انتشـــــار لیست 
ساختمان های ناایمن هستند و در شرایطی که هر 
روز اخبار کشته شدگان متروپل آبادان افزایش 
پیدا می کند، این نگرانی در میان مردم  وجود 
دارد که روزی عزیزانشان زیر آوار متروپل هایی 
که تعدادشان در کشور نیز کم نیست، افزوده 
شود. با این حال، ناصر امانی، عضور شورای شهر 
تهران وعده داده که »پیگیری جدی می کند تا 
این لیست منتشر شود. چیزی در این زمینه که 
مسئولان خواستار عدم انتشار این لیست هستند 
به ما اعلام نشده است. فعلا پیگیر هستیم تا 
شهرداری لیست 129 ساختمان پرخطر را به 
شورای شهر تهران بدهد چون در حال حاضر 
این لیست در اختیار شهرداری است. دادستان 
کل کشور اعلام کرد که با وجود آزادی انتشار 
اطلاعات در ایران، منعی برای انتشار لیست 
ساختمان های پرخطر تهران نیست و عزم تمام 

مسئولان شهری بر انتشار این لیست است.« 

آرمان ملی: فروریختن متروپل و ساخت بدون پروانه مجوز، تاکنون ده ها مفقودی و تا لحظه تنظیم این گزارش ۳۴ نفر را به کام مرگ 
کشانده و  جست وجو برای خارج سازی دیگر پیکرها از زیر آوار ادامه دارد. در این میان، آنچه  امروز مورد توجه مدیران شهری و 
مسئولان قضائی کشور مد نظر است، ساختمان های فرسوده و ناایمن است. در این میان بر کسی پوشیده نیست که تهران بیشترین 
ساختمان های ناایمن و فرسوده را در حدود 5 هزار هکتار را شامل می شود که بخشی از آن در بازار بزرگ تهران قرار دارد. از سوی دیگر 

تراکم جمعیتی بالا این مناطق می تواند جان صدها نفر را در معرض خطر جدی قرار دهد.

موفقیت دانشمندان 
ایرانی در دوران کرونا 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در همه گیری کرونا 
موفقیت های فراوانی داشتیم و بخش 
مهمی از آنها حاصل دانش دانشمندان 
ایرانی در تولید واکسن در ۶ مجموعه 
داخلی بود که باعث تعجب و شگفتی 
دنیا از رشد علمی و توانمندی ایران 
شد. بهرام عین اللهی افزود: در دوران 
پیش از انقلاب و سال های ابتدایی 
انقلاب اسلامی با وجود اینکه جمعیت 
کشور، کمتر از یک سوم امروز بود، 
خدمات بهداشتی و درمانی، توسط 
پزشکان خارجی ارائه می شد و بسیاری 
از بیماران ایرانی به خارج از کشور 
اعزام می شدند در حالی که امروز 
تعداد دانشگاه های علوم پزشکی رشد 
چشمگیری داشته و به ۶5 دانشگاه، 
تعداد اعضای هیات علمی به 20 هزار 
نفر و تعداد دانشجویان نیز به حدود 

2۷0 هزار نفر رسیده است. 

اجازه برگزاری کنکور 
در مدارس را نمی دهیم

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
کنکور را کلا قبول ندارم و این حوزه 
مربوط به آموزش و پرورش نیست، 
گفت: دیگر اجازه برگزاری کنکور 
در مدارس را نمی دهیم، برگزاری 
کنکور به ما ربطی ندارد و ما نظام 
تربیت عمومی هستیم.  یوسف نوری 
اظهار کرد: ما دانش آموزان را موثر 
می دانیم لذا در هر استانی که حضور 
پیدا می کنیم نشستی با دانش آموران 
خواهیم داشت؛ این رویه پیش از این 
مرسوم نبود. من با برگزاری کنکور به 
این شکل مخالف هستم و به نظر من 
کار پذیرش دانشجو باید از طریق خود 
دانشگاه ها انجام شود. من با برگزاری 
کنکور به این شکل مخالف هستم و به 
نظر من کار پذیرش دانشجو باید از 
طریق خود دانشگاه ها انجام شود. ما 
می خواهیم کنکور از حالت تست زنی 
خارج شود و پیش بینی شده به سمت 

تشریحی و الکترونیکی شدن برود. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: زمانی که 
در تقویم با روز 11 خرداد، مواجه می شویم، 
گلایه ها و نارضایتی هایی از قشری از جامعه 
به میان می آید. روزی که به نام »روز دختر« 
نامگذاری شده و در این روز اقشار زیادی از 
جامعه از امنیت شغلی و بی توجهی به آنها 
در موضوع تشکیل زندگی و...  گلایه دارند. 
از روزگاری که دختران، وظیفه خانه داری 
را برعهده داشتند و تا زمانی که ازدواج کنند 
و قرار بر این بود »با لباس سفید می آید و 
با کفن سفید می رود« شرایط بسیار تغییر 
کرده و امروزه دختران زیادی در جامعه، پا 
به پای پسران برای تعالی و رشد کشور تلاش 
می کنند و نمی توان نقش آنها را در بهبود 
شرایط اقتصادی جامعه نادیده گرفت.  مثلا 
در موضوع ازدواج، مطابق با آخرین سرشماری 
کشور، حدود 3۶ درصد از جمعیت دختران 
15 تا 34 سال، هنوز امکان ازدواج ندارند و این 
آمار مربوط به دو سال پیش است، در شرایطی 
که این آمار در سال های اخیر افزایش داشته 
و بنا به گفته های مسئولان وزارت ورزش و 
جوانان سن تجردگرایی در میان دختران و 
پسران افزایش داشته است. این آمار زمانی 
نشان از مشکلات قشر دختران می دهد که 
در مقابل هر 100 دختر در سن ازدواج، 191 
پسر سن ازدواج داریم، یعنی دو برابر. اما این 
یکی از مشکلات این روزهای قشر دختران 
فرصت های شغلی نابرابر و دستمزد پایین تر 

نسبت به پسران، است. 
  فقط جا برای ما نیست؟  

اما در این میان همه این مشکلات، طی  
سال های اخیر یکی از خواسته های اجتماعی 
دختران و مطالبه آنها ورود به ورزشگاه ها ست، 
امری که به اعتقاد مسئولان به دلیل نبود 
زیرساخت و به اعتقاد برخی از مراجع، مشکل 

شرعی دارد. در این میان بر کسی پوشیده 
نیست که فضای فرهنگی و مردانه استادیوم ها 
نیز آمادگی پذیرش زنان را ندارد، اما هر زمان 
که در بازی های ملی و باشگاهی دختران و 
زنان در استادیوم آزادی، حضور داشتند و به 
تشویق تیمشان پرداختند، کمترین فحاشی 
و ناهنجاری اجتماعی در استادیوم  انجام شد. 
این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که روز 
دوشنبه و همزمان با جشن قهرمانی استقلال 
که پس از سال ها برآورده شد، ده ها دختر در 
کنار استادیوم آزادی، حضور داشتند و از طریق 
تلفن های همراه خود بازی تیم محبوب شان را 
می دیدند. تعدادشان به 10 نفر نمی رسید، 
۷5 هزار دختر و پسر در چند متری آنها و در 
استادیوم، مشغول تشویق تیم محبوب شان 
بودند. صدای شادی آنها با بردن جام قهرمانی 
تیم محبوب شان، آنقدر بالا بود که از در غربی 
استادیوم آزادی شنیده می شد. وقتی به آنها 
می گوییم، که چقدر از این موضوع خوشحالید 
و متوجه می شود که ما خبرنگاریم، می گوید: 
»این همه سال رسانه ها و روزنامه ها در مورد 
حضور دختران در استادیوم نوشتند، روزنامه 
خود شما )آرمان ملی( بارها عکس دختران را 
در صفحه یک منتشر کرد و بر لزوم تحقق این 
مطالبه اجتماعی آنها تاکید داشت، مسئولان 
فقط وعده دادند، فیفا تاکید و تهدید کرد، اما 
فقط در استادیومی که 100 هزار مرد را در 

خود جای می دهد، جایی برای ما 15 - 20 نفر 
نیست!« یکی از آنها که می گوید: »برادر من 
داخل استادیوم است و ما را راه نمی دهند که 
کنار آنها بنشینیم. مگر حضور ما چه مشکلی 
دارد ؟ یکی چرا به ما توضیح نمی دهد که چرا 

دختران را به استادیوم راه نمی دهند؟ 
  وقتی ما باشیم، جو استادیوم آرام 

می شود 
یکی دیگر از آن دختران که از کرج به امید 
این آمده که سهمی به اندازه یک صندلی 
در میان، هزاران صندلی مردانه استادیوم 
منکر  »هیچ کسی  می گوید:  باشد،  داشته 
فحاشی، سیگار کشیدن و تغذیه نامناسب 
در استادیوم های ما نیست، اما ما با همین 
آقایان در جامعه نیز زندگی و کار می کنیم. 
در دعواهایی که در خیابان رخ می دهد، مگر 
فحاشی نمی شود، چرا آنها محروم نمی شوند 
و این محرومیت برای بانوان است. جامعه ما 
همواره ثابت کرده که اگر در دعوای آقایان، 
یک خانم حضور داشته باشد، اصلا همه چیز 
سریع تر تمام و ختم به خیر می شود. این یک 
حقیقت است که هیچوقت در استادیوم های 
مردانه جو آرام حاکم نبوده و نیست، اما اگر 
خانم ها وارد استادیوم ها شوند خیلی از دعواها و 
خشونت ها به پایان می رسد.« او با اشاره به اینکه 
در بازی ایران و بولیوی در استادیوم حضور 
داشته، خاطرنشان می کند: »در استادیوم وقتی 
ما بودیم، رفتار متفاوتی از آقایان دیدم و یک 
حرف زشت از آنها نشنیدیم.« در این شرایط 
عکسی هم در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد که تعدادی از حاضران در ورزشگاه برروی 
کاغذی نوشته بوند: »این صندلی در جشن 
قهرمانی برای دختر آبی رزرو شده« اشاره او به 
ماجرای زنده یاد سحر خدایاری است که سه 

سال پیش اقدام به خودسوزی کرد.  

»آرمان ملی« همزمان با روز دختر و قهرمانی تیم استقلال گزارش می دهد 

از شادی دختران بیرون ورزشگاه تا صندلی رزرو شده دختر آبی 
   دخترانی که در بیرون از ورزشگاه حضور داشتند، معتقدند که اگر در استادیوم 100 هزار نفری، چند صندلی به آنها اختصاص می یافت، جو استادیوم آرام تر بود 

تدوین تفاهمنامه 
جدید منطقه ای برای 
مدیریت گرد و غبار

معاون آبخیزداری، مراتع و امور 
بیابان سازمان منابع طبیعی با بیان 
اینکه معاهدات دوجانبه از سال 200۶ 
وجود داشته است ولی نمی توان به آن 
امیدوار بود، گفت: در معاهدات چند 
جانبه کشورها تعهد بیشتری نسبت 
به وظایف خود دارند. پرویز گرشاسبی 
با بیان اینکه به علت گرد و غبارهای 
زیادی که در فصل بهار با منشأ خارجی 
رخ داد به دستور رئیس جمهوری و 
سرپرستی علی سلاجقه -  رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست-  و 
همراهی مسعود منصور -  رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
-  و نمایندگانی از سازمان هواشناسی، 
وزارت نیرو و وزارت امور خارجه هیاتی 
به عراق و سوریه عزیمت کرده اند، 
اظهار کرد: این سفر با هدف ارائه راهکار 
و ایجاد تفاهم در غرب آسیا جهت 
برنامه ریزی برای کاهش ریزگردها 
منظور  بدین  است.  شده  انجام 
جمهوری اسلامی تفاهمنامه جدیدی 
را برای همکاری های منطقه ای تهیه 
و به کشورهای منطقه ای ارائه کرده 
است که 24 تیرماه وزرای محیط 
زیست و خارجه در تهران اجلاس 

خواهند داشت. 

 فوت پنج دانش آموز 
در حادثه متروپل آبادان 

آرمان ملی: سرپرست اداره کل آموزش 
و پرورش خوزستان گفت: در حادثه ریزش 
ساختمان متروپل آبادان پنج دانش آموز جان 
خود را از دست دادند که پیکرهای آنها از زیر 
آوار خارج شده است. مسعود حمیدی نژاد 
افزود: سه دانش آموز از خرمشهر و 2 دانش 
آموز از آبادان در این حادثه جان باختند. وی 
با اظهار تاسف از این حادثه که به جان باختن 
تعدادی از هموطنان و مصدوم شدن 3۷ نفر 
منجر شد گفت: ملیکا و میترا صالحیان پور و 
مسیح صادقی از خرمشهر همچنین آرین و 
حمیدرضا جلیلیان از آبادان در حادثه ریزش 

برج متروپل جان خود را از دست دادند. 

 خیزش خاک 
در مرکز و جنوب غرب

آرمان ملی:  رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان 
اینکه کشور در خرداد ماه دمایی بیش از 
حد نرمال را تجربه خواهد کرد، گفت: در 
هفته جاری افزایش دما بین 3 تا 5 درجه 
سانتیگراد بیش از حد نرمال مورد انتظار 
است. صادق ضیاییان اظهار کرد: طی این 
مدت فعالیت سامانه گرد و غبار شدیدی 
نمی شود. بخش های مختلف  پیش بینی 
کشور همچون خوزستان و استان های 
مرکزی و جنوب غرب کشور به طور پراکنده 
پدیده گرد و غبار را با شدت بیشتری تجربه 
خواهند کرد ولی این گرد و غبار به شدت 

هفته گذشته نخواهد بود. 

شناسایی ۲۳۲ بیمار کرونا 
آرمان ملی: بر اساس اعـــلام وزارت 
بهداشت، از دوشنبه تا سه شنبه، پنج بیمار 
کووید19 جان خود را از دست دادند و 
مجموع جانباختگان این بیماری به 141 
هزار و 315 نفر رسید. 232 بیمار جدید 
مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی و 35 
نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید19 در کشور به هفت میلیون و 232 
هزار و 34 نفر رسید. 524 نفر از بیماران مبتلا 
به کووید19 نیز در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. 
253 شهرستان در وضعیت زرد قرار دارد 
و 195 شهرستان نیز در وضعیت آبی است. 

 ورود دادستانی 
به تأخیر پروازها

آرمان ملی: دادستان تهران از برگزاری 
نشست مشترک با دادسرای ناحیه 30، 
مدیران فرودگاه مهرآباد و سازمان هواپیمایی 
کشوری در محل دادسرای مهرآباد خبر داد. 
علی صالحی گفت: در اجرای سیاست های 
دستگاه قضائی مبنی بر پیگیری حقوق 
عامه، از مدیران ارشد شرکت های هواپیمایی 
ایران ایر و تابآنکه در چند ماه اخیر بیش ترین 
تأخیرات پروازی را داشتند جهت بررسی 
موضوع و اخذ توضیح، دعوت و در جلسه 
مشترک در رابطه با تأخیر پروازها تذکرات 
لازم را دریافت کردند. مقرر شد در صورت 
تأخیر نامتعارف پروازها، یک فروند هواپیما 
برای انتقال مسافران جایگزین شود و در 
صورت تأخیر پرواز، حقوق مسافران از جمله 
گرفتن هتل و پاسخگویی مناسب از ناحیه 

مدیران شرکت ها انجام شود.

 افزایش مصرف قلیان 
توسط دختران 

آرمان ملی: دبیرکل جمعیت مبارزه 
با استعمال دخانیات گفت: آمار نشان 
می دهد 12 درصد مردم در کشور سیگار و 
قلیان می کشند. محمدرضا مسجدی افزود: 
آمار نشان می دهد 12 درصد مردم در 
کشور سیگار و قلیان می کشند، ٨٨ درصد 
مردم در مقابل این ها یا آسیب می بینند یا 
از جیب شان خرج سلامتی آنها می شود. 
مصرف قلیان در دختران 5۷ درصد و در 
پسران 1۷ درصد افزایش پیدا کرده است.  
نوجوانان می گویند برای گذراندن اوقات 
فراقت امکانات تفریحی و ورزشی رایگان 

نداریم. 

 امکان بارداری مجدد 
»ایران« 

فارس: معاون محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: شرایط جسمانی »ایران« 
با  افزود:  اکبری  حسن  است.  خوب 
بررسی های دکتر پیتر کالدوِل، امکان 
بارداری مجدد تا ۶ ماه دیگر برای این ماده 
یوز وجود دارد. این دامپزشک به دلیل 
تجربه بالا در زمینه های بوم شناسی، رفتار 
شناسی، جزئیات مربوط به تکثیر و پرورش 
یوزپلنگ ها، مسائل درمانی و تیمارگری 
به ایران دعوت شده است. پیتر کالدوِل 
با بازدید از سایت تکثیر توران و معاینه  
ایران، وضعیت را مطلوب و تکثیر طبیعی 
یوزپلنگ در اسارت را یک دستاورد بزرگ 

برای کشور ایران خوانده است. 

*کارمند هلدینگ....

گزارش »آرمان ملی« از ناایمن بودن ساختمان های پایتخت 

  انتشار لیست سیاه 1٢٩ ساختمان و برج ناایمن در تهران واکنش ها متعدد و تکاپوي تازه اي را در مدیریت شهري ایجاد کرده است 
که البته گاه تکذیب مي شود و گاه تلویحا تایید

ساختمان هاي ناایمن بین تکذیب و آوار


